

Försäkringsvillkor Agria Hjort – Hjord

1. Vem försäkringen gäller för

Försäkringen gäller för den försäkringstagare som anges på försäkringsbrevet i sin egenskap av ägare till hjorden (besättningen). Försäkringen gäller inte för ny försäkringstagare efter en överlåtelse av hjorden.

2. När försäkringen gäller

Försäkringen gäller för försäkringsfall som inträffar under ansvarstiden.

3. Var försäkringen gäller

Försäkringen gäller, om inte annat särskilt anges, för försäkringsfall som inträffar på produktionsplats knuten till adressen på försäkringsbrevet. Försäkringen gäller även när ett djur som hör till hjorden transporteras till, ifrån eller vistas på:

- svenskt djursjukhus eller svensk djurklinik
- hjorthägn som försäkringstagaren äger, arrenderar eller disponerar.

Undantag:

- vid transport till, ifrån eller vid vistelse på annan plats än de platser som vi anger ovan gäller försäkringen endast om Agria i **förväg** godkänt detta.

4. Försäkrade djur

Försäkringen omfattar det antal djur som anges i försäkringsbrevet och som tillhör den försäkrade hjorden. Djuren delas in i två huvudgrupper:

- Grupp 1: Djur över 18 månaders ålder (djur födda minst två kalenderår före aktuellt kalenderår)
- Grupp 2: Djur 6-18 månader gamla (djur födda kalenderåret före aktuellt kalenderår)

Försäkringen omfattar **inte** djur under det kalenderår de är födda.

5. Försäkringsform och försäkringsbelopp

Försäkringen är en helvärdesförsäkring som ska omfatta **samtliga djur** i hjorden.

Med hjord (besättning) menar vi här:

1. alla djur som tillsammans utgör en smittskyddsmässig enhet – inklusive djur som under delar av uppfödningen vistas på annan produktionsplats
2. alla djur som vistas vid samma produktionsplats – detta även om djuren har olika ägare eller vistas i olika hägn på produktionsplatsen.

Försäkringsbelopp och djurgrupper

Det försäkringsbelopp ett vuxet djur har (grupp 1) framgår av försäkringsbrevet. För ett ungdjur (grupp 2) är det premie- och självriskgrundande försäkringsbeloppet 70 procent av försäkringsbeloppet för ett vuxet djur.

Det ersättningsgrundande försäkringsbeloppet för ett ungdjur i åldern 6-18 månader (grupp 2) är beroende av när under året ett ersättningsbart skadefall inträffar. Beloppet är då nedan angiven procent av försäkringsbeloppet för ett vuxet djur (grupp 1):

- januari-februari: 50 procent
- mars-april: 60 procent
- maj-augusti: 70 procent
- september-oktober: 80 procent
- november-december: 90 procent

Summan av försäkringsbeloppen för de försäkrade djuren är den högsta ersättning du kan få ur försäkringen.

Märkning och journalföring

Huvudregeln är att djuren ska vara märkta och journalförda. Kalvar ska märkas innan utgången av det kalenderår de är födda.

Undantag: Om märkning inte är möjlig kan försäkringen ändå gälla om samtliga nedanstående punkter är uppfyllda:

- du ska räkna djuren minst en gång varje år och skriva in och datera djurräkningen i en journal
- i samband med djurräkningen ska antalet djur specificeras i tre grupper – årskalvar, fjolårskalvar och äldre djur
- djur som utgått ska löpande skrivas in i samma journal och du ska då ange utgångsdatum, kön, födelseår och utgångsorsak (avskjuten, självdöd, etc.)
- om djur kommer bort ska du omgående kontakta Agria och snarast möjligt göra en extra djurräkning
- du ska bifoga en kopia av journalen vid skadeanmälan.

Underförsäkring

Om det finns fler djur i hjorden än vad som är försäkrade är hjorden underförsäkrad. Vid skada minskar vi i så fall ersättningen proportionerligt i förhållande till underförsäkringens storlek. Ersättningen minskar dock inte om skillnaden mellan den premie du borde ha betalt och den premie du har betalt är mindre än tio procent. Enskilt försäkrade djur och djur födda under aktuellt kalenderår räknas inte med när vi fastställer eventuell underförsäkring.

6. Försäkringens omfattning

Under denna punkt får du reda på vilka förutsättningar och särskilda krav som måste vara uppfyllda för att skadehändelsen ska omfattas av försäkringen. Här framgår också ersättningsnivåer och vilka begränsningar som gäller för olika typer av skadehändelser.

Gemensamma krav för punkterna 6.1 och 6.2 nedan:

- hjortarna ska hållas i hägn som uppfyller Naturvårdsverkets föreskrifter NFS 2002-20
- särskilt så kallat ankomsthägn ska finnas för nyanskaffade djur
- djuren måste avmaskas årligen
- det måste finnas en särskild utfodringsplats i hägnet som är utformad så att alla djuren kan äta samtidigt
- vid betesbrist eller hårda klimatförhållanden måste du tillskottsutfodra och det ska ske på ett sådant sätt att du undviker plötsliga foderomställningar
- vid extrema köldperioder måste du förse djuren med vatten.

6.1 Dör eller avlivas

Du kan få ersättning dels om djuret dör, dels om djuret insjuknar eller skadas så svårt att det enligt veterinär måste avlivas. Med detta avses att djuret är i ett sådant tillstånd att det enligt veterinärmedicinsk expertis av den anledningen inte kan leva vidare och att prognosen för tillfrisknande vid vård eller fortsatt vård anses dålig.

Krav: Om ditt djur dör eller avlivas gäller följande krav:

- **Avlivning:** Det är alltid veterinär som ska besluta om avlivning eller slakt (gäller inte vid akuta skador där omedelbar avlivning är nödvändig av djurskyddsskäl).
- **Obduktion:** Vid upprepade dödsfall utan att de bakomliggande orsakerna säkert kunnat fastställas måste du låta obducera döda djur samt kontakta Viltenheten vid SVA i Uppsala för utredning och rådgivning.
- **Destruktion/Verifikation:** För djur som skickats till destruktion med Svensk Lantbrukstjänst eller motsvarande företag gäller att skadefallet ska verifieras med transportsedel från kadaverhämtningen. Om du grävt ner ett djur måste dödsfallet kunna verifieras av antingen ett Agriaombud eller två ojäviga vittnen som skriftligen ska **intyga** att de sett det döda djuret.
- **Trafikolycka:** Vid tåg- eller trafikolycka ska du lämna en utförlig redogörelse kring olyckan. Denna redogörelse ska innefatta tid, plats, vägslag, hur djuret hamnade på spåret eller vägen, etc. I förekommande fall ska du lämna uppgift om fordonets registreringsnummer, förare och försäkringsbolag – om dessa saker är okända måste du anmäla händelsen till polisen.

Ersättning: Du får ersättning med ett belopp som motsvarar de skadedrabbade djurens värde – dock högst med de skadedrabbade djurens respektive försäkringsbelopp. Självrisk dras från ersättningen enligt punkt 8.

Begränsningar: Du får **inte** ersättning om djuret dött eller avlivats till följd av:

- ålderssvaghet, låg produktion, bristande fruktsamhet eller beteenderubbningar
- allmän undernäring i hjorden
- saneringsslakt av kliniskt friska djur.

6.2 Kommer bort

Du kan få ersättning om djuret kommit bort genom stöld, tjuvslakt eller yttre åverkan på stängslet och inte återfinns inom tre månader.

Krav: Du måste snarast anmäla försvinnandet till polisen, söka efter djuret och annonsera efter det i en lokaltidning.

Ersättning: Du får ersättning med ett belopp som motsvarar de skadedrabbade djurens värde – dock högst med de skadedrabbade djurens respektive försäkringsbelopp. Självrisk dras från ersättningen enligt punkt 8.

Begränsningar: Du får **inte** ersättning om:

- djuren kommit bort till följd av bristande underhåll av stängslet eller till följd av att stängslet är olämpligt placerat i förhållande till diken, överhängande träd och dylikt
- om djuren inte är journalförda och/eller märkta enligt vad som anges under punkt 5.

7. Karenstid

Försäkringens karenstid är 20 dagar. Karenstiden gäller inte för skador som är orsakade av yttre våld.

8. Självrisk

Försäkringen har en självrisk som framgår av försäkringsbrevet. Självrisken är en grundsjälvrisk (så kallad årssjälvrisk) på ett visst antal procent av besättningsvärdet (summan av de försäkrade djurens försäkringsbelopp). Observera att självrisken avser försäkringsår och inte kalenderår.

Lägsta självrisk är värdet av ett vuxet djur (grupp 1). Om både kron- och dovhjort ingår i försäkringen med olika försäkringsbelopp är lägsta självrisk medelvärdet av alla vuxna djur (grupp 1).

9. Avdrag från ersättningen

För alla skadehändelser gör Agria avdrag från ersättningen för:

- 1 mervärdesskatt (moms)
- 2 eventuellt utvunnet slaktvärde. Om djuret slaktats hemma gör vi avdrag med ett belopp som motsvarar värdet av vad som tagits tillvara eller kunnat tas tillvara
- 3 självrisk
- 4 skillnaden mellan försäkringsbeloppet och det verkliga värdet om försäkringsbeloppet är väsentligt högre. Agria minskar även din ersättning, helt eller delvis, om du givit oriktiga uppgifter vid ansökan eller om du brutit mot de föreskrifter som gäller
- 5 premie och övriga fordringar som har förfallit till betalning men som du inte har betalat
- 6 ersättning som du har fått från en myndighet eller från någon annan.